
Satzung zur Änderung der Satzung 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel über 

die Voraussetzungen und das Verfahren zur Befreiung von Lehrverpflichtungen zum 
Zwecke der Forschung 

bei Professorinnen und Professoren (Forschungssemester) 
Vom 02. Februar 2017 

 

NBl. HS MSGWG. Schl.-H., S. 3 

Tag der Bekanntmachung: 16. Februar 2017 

 

Aufgrund von § 70 Absatz 2 Satz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. 2016 S. 39), geändert durch Artikel 
3 des Gesetzes vom 10. Juni 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 342) hat der Senat der Christian-
Albrechts-Universität zu Kiel am 1. Februar 2017 die folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1  
Die Satzung der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel über die Voraussetzungen und das 
Verfahren zur Befreiung von Lehrverpflichtungen zum Zwecke der Forschung bei 
Professorinnen und Professoren (Forschungssemester) vom 29. April 2008 (NBl. MWV. Schl.-
H. S. 97) wird wie folgt geändert:  
 
 
In § 3 Absatz 3 wird das Wort „durchgehend“ gestrichen. 

 

 

Artikel 2  
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach ihrer Bekanntgabe in Kraft. 

 

 

Kiel, den 2. Februar 2017 

 

 

Prof. Dr. Lutz Kipp 

Präsident der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 

 


